
■ноте
АССОЦИАЦИЯ САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩ ЕРОССИЙСКАЯ НЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

НЕКОМ МЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ -  ОБЩ ЕРОССИЙСКОЕ МЕЖОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ 
«НАЦИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСНОВАННЫХ НА ЧЛЕНСТВЕ ЛИЦ, 

ВЫПОЛНЯЮ Щ ИХ ИНЖ ЕНЕРНЫ Е ИЗЫСКАНИЯ, И САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСНОВАННЫХ НА 
ЧЛЕНСТВЕ ЛИЦ, ОСУЩ ЕСТВЛЯЮ Щ ИХ ПОДГОТОВКУ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

/3  0/  № М

Москва

О создании Рабочей комиссии по реализации положений Федерального 
закона от 03.07.2016 № Э72-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации».

Руководствуясь пунктом 6.6.15 Устава Ассоциации саморегулируемых 
организаций общероссийской негосударственной некоммерческой организации 
-  общероссийского межотраслевого объединения работодателей «Национальное 
объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, 
выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, 
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной 
документации»

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Образовать Рабочую комиссию Национального объединения 
изыскателей и проектировщиков по реализации положений Федерального закона 
от 03.07.2016 № 372-03 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» в следующем составе:

Президент НОПРИЗ - Посохин М.М. (руководитель Рабочей комиссии);
Первые Вице-президенты НОПРИЗ:
- Шамузафаров А.Ш., Клепиков П.В. (заместители руководителя);
Вице-президенты НОПРИЗ:
- Воронцов А.Р., Лапидус А.А.; № 1 - р о л л 1 - 18 / 16 - о-о

от 13.07.201В



Координаторы НОПРИЗ:
- Белов И.А. - по ДФО;
- Гримитлин А.М. - по СЗФО, председатель Комитета НОПРИЗ по 

профессиональному образованию;
- Илизаров А.Г. - по СФО
-Кузнецов А.В. - по КФО, СКФО и ЮФО;
-Мигачева И.М. - по ПФО,председатель Ревизионной комиссии 

НОПРИЗ;
-Новоселов В.А. - по городу Москве, председатель Комитета НОПРИЗ 

по типовому проектированию;
-Назимов А.Б. - по УФО;
- Фокин А.В.- по ЦФО;
Руководитель Аппарата НОПРИЗ - Кононыхин С.А.;
Заместители руководителя Аппарата НОПРИЗ - Еремин В. А., 

Кожуховский А.О., Чернов С.А.;
Председатели Комитетов НОПРИЗ:
- Илюнина Ю.А. - по саморегулированию;
- Константинов И.И. - по новым технологиям и строительным 

материалам;
- Манзаров Э.С. - по архитектуре и градостроительству;
- Мещерин И.В. - по технологическому проектированию объектов 

производственного назначения и транспортной инфраструктуры;
- Мороз А.М. - по страхованию и финансовым рискам;
- Слепак М.С. - по нормативному и техническому регулированию;
- Чижов С.В. - по конкурсным процедурам, инновациям и 

ценообразованию;
Маркин Н.П- член Совета НОПРИЗ .

2. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения оставляю за 
собой.

Президент М.М. Посохин


